
PT.2370.118.2024 Kędzierzyn-Koźle, 29.11.2024 r.

WYKONAWCY
zainteresowani udziałem
w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 
z możliwością negocjacji pn.: „Remont instalacji elektrycznej wraz z pracami towarzyszącymi 
w budynku strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 1 Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu”.

I. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 
11 września 2019 roku – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2024r. poz. 1320) odpowiada na pytania dotyczące treści SWZ, które 
wpłynęły do Zamawiającego w dniu 27.11.2024 r. i 29.11.2024 r. oraz 
zmienia treść SWZ i PPU w następującym zakresie:

1. W SWZ w punkcie 3. Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający określił zakres robót 
elektrycznych (litera A) dołączając przy tym projekt branży elektrycznej dla całego obiektu 
(wszystkie kondygnacje) w tym i zakres, który objęty jest inną, realizowaną umową. W punkcie 
3 SWZ opisał przedmiot zamówienia jako: „3 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:
3.1 Nazwa przedmiotu zamówienia: Remont instalacji elektrycznej wraz z pracami
towarzyszącymi w budynku strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 1 Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu”, nie ograniczając 
tych robót do I piętra, jak w załączniku do SWZ- dokument o nazwie OPZ. Czy cały 
załączony projekt branży elektrycznej jest zakresem do realizacji w przedmiotowym 
postępowaniu, ponieważ w dalszej części SWZ Zamawiający określił, że: „Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia określają w szczególności: załączona dokumentacja projektowa 
sporządzona przez: ELIN Miszkiewicz Arkadiusz ul. Przyjaźni 113, 47-225 Kędzierzyn-Koźle, 
tel. + 48 77 403 61 02, e-mail: biuro@elininstalacje.pl SWZ i opis przedmiotu zamówienia 
(załącznik OPZ), Projektowane postanowienia umowy (PPU)– zamieszczone wraz z 
załącznikami w wersji elektronicznej na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
stanowiące integralną częścią SWZ.
Zamawiający umożliwia Wykonawcy dokonanie wizji lokalnej. Przedmiary robót należy 
traktować wyłącznie jako elementy pomocnicze przy sporządzaniu oferty. Wykonawca 
zobowiązany jest w pierwszej kolejności sporządzać ofertę w oparciu o zakres robót 
wyszczególniony powyżej oraz dokumentację projektową.” 
Następnie w dokumencie nazwanym OPZ, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ Zamawiający 
opisuje przedmiot zamówienia tak: „I. PRZEDMIOTEM ZAMÓWIENIA SĄ:
Roboty budowlane, montażowe i instalacyjne dotyczące remontu pomieszczeń JRG 1 
KP PSP w Kędzierzynie Koźle zlokalizowane na I piętrze budynku administracyjno-
garażowym JRG 1.” Proszę o dokładne określenie zakresu robót do wykonania w 
ramach prowadzonego postępowania.

Odpowiedz: 
Zakres niniejszego przedmiotu zamówienia określa załącznik do SWZ - dokument 
o nazwie OPZ. Z udostępnionej na stronie www. dokumentacji projektowej 
do realizacji w ramach niniejszego zamówienia przewiduje się zakres rzeczowy 

mailto:biuro@elininstalacje.pl


wymieniony w w/w załączniku (OPZ) – wraz z odpowiednio skorelowanym – przypisanym 
do niego zakresem projektu technicznego.
Przedmiary robót należy traktować wyłącznie jako elementy pomocnicze przy 
sporządzaniu oferty. Wykonawca zobowiązany jest w pierwszej kolejności sporządzić 
ofertę w oparciu o zakres robót przywołany powyżej oraz dokumentację projektową 
(odpowiednio skorelowaną). Wskazana jest wizja lokalna obiektu.

2. Pomimo ustalenia w dokumencie nazwanym OPZ, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ, że (cytat 
z OPZ:„I. PRZEDMIOTEM ZAMÓWIENIA SĄ: Roboty budowlane, montażowe i 
instalacyjne dotyczące remontu pomieszczeń JRG 1 KP PSP w Kędzierzynie Koźle 
zlokalizowane na I piętrze budynku administracyjno-garażowym JRG 1.”) roboty 
budowlane, montażowe i instalacyjne należy prowadzić w części budynku na I piętrze 
budynku JGR nr 1, w dalszej części OPZ Zamawiający określa zakres robót do 
wykonania na parterze, to jest: „Wykonanie robót instalacyjnych w pomieszczeniu 
garażu na parterze budynku –wykonanie 1 szt. umywalki zlokalizowanej na 
załączonym rysunku:

 wykonanie przekuć i bruzd pod nowe podejście dla umywalki z piwnicy budynku
 wykonanie podejścia i wpięcia się do istniejącej instalacji
 wykonanie podejścia instalacji ciepłej i zimnej wody oraz kanalizacji dla umywalki
 montaż nowej armatury dla umywalki”.

Czy ten zakres na parterze wchodzi w zakres zamówienia? Jeśli tak, to proszę o 
dokładne określenie ilości prac dla każdego rodzaju robót wraz z wyspecyfikowaniem 
materiałów, jakie należy wbudować, zamontować; podanie parametrów minimalnych.

Odpowiedz: 
Ilości prac zostały dokładnie określone w załączonym SWZ i przedmiarze robót 
sanitarnych. Wykonanie prac sanitarnych (montaż umywalki oraz instalacji 
sanitarnych) należy wykonać na parterze w pomieszczeniu 05 przy drzwiach 
wejściowych do pomieszczenia 08 zgodnie z oznaczeniami na załączonym projekcie 
branży instalacji elektrycznej – rysunek E03.

3. W nawiązaniu do pytania nr 2 proszę o udostępnienie rysunku, o którym mowa w 
zakresie wykonania robót instalacyjnych w pomieszczeniu garażu na parterze budynku.

Odpowiedz: 
Prace należy wykonać na parterze w pomieszczeniu 05 przy drzwiach wejściowych 
do pomieszczenia 08 zgodnie z oznaczeniami na załączonym projekcie branży 
instalacji elektrycznej – rysunek E03.

4. W SWZ jest „B. ROBOTY SANITARNE: 1. Wykonanie robót instalacyjnych w 
pomieszczeniach oznaczonych na załączonym rysunku numerami 133 i 134 zakresie”
Proszę o załączenie rysunku, o którym mowa.

Odpowiedz: 
W załączeniu rysunek pomieszczeń sanitarnych nr 133 i 134 .

5. W dokumencie OPZ, stanowiącym załącznik do SWZ Zamawiający określił rodzaj 
robót, który jest do wykonania na obiekcie w poszczególnych pomieszczeniach 
(dotyczy robót budowlanych i instalacyjnych instalacji sanitarnej), jednak nie określił 
wielkości, ilości tych robót, rodzaju materiału do zastosowania.



Odpowiedz: 
Ilości robót opisanych w Opisie Przedmiotu Zamówienia OPZ są wyszczególnione 
w załączonych przedmiarach robót, jednakże wskazane jest ich zweryfikowanie w 
trakcie wizji lokalnej. Rodzaje i charakterystyka materiałów są opisane 
w STWiOR.

6. Czy w ramach zamówienia jest do zamontowania stolarka okienna i drzwiowa o 
odporności ogniowej? Jeśli tak, to proszę o wyspecyfikowanie jej.

Odpowiedz: 
W ramach zamówienia nie montuje się stolarki okiennej i drzwiowej o odporności 
ogniowej. W ramach zadania przewidziano wymianę dwóch istniejących dwóch 
specjalistycznych drzwi wpiętych do systemu alarmowego pom pomieszczeń 
ześlizgu w pom nr 109 i 111

7. Proszę o zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej, którą należy zamontować w ramach 
umowy. Z żadnego dokumentu nie wynika ilość, rodzaj materia, parametry, wymiary 
itp.

Odpowiedz: 
Do oferty należy przyjąć drzwi wewnętrzne przylgowe 90 o konstrukcji płytowej 
wyposażone w 3 zawiasy w kol szarym , okleina CPL gr 0,2 mm na ościeżnicy 
stalowej pół obejmującej malowanej w kol szarym. Drzwi do montażu w pom o nr 
: 101, 103, 104, 106, 108, 112, 115, 117, 118, 120, 121, 123, 125, 127, 128, 130, 131, 
132,  razem 18 szt + drzwi z kratką nawiewną do pom. 133 i 134 – 2 szt.    

8. W ramach instalacji elektrycznej do wykonania jest „montaż rozdzielnic elektrycznych,”. 
Wszystkich z udostępnionego projektu?

Odpowiedz: 
Zakres niniejszego przedmiotu zamówienia określa załącznik do SWZ - dokument 
o nazwie OPZ. Z udostępnionej na stronie www. dokumentacji projektowej 
do realizacji w ramach niniejszego zamówienia przewiduje się zakres rzeczowy 
wymieniony w w/w załączniku (OPZ) – wraz z odpowiednio skorelowanym – 
przypisanym do niego zakresem projektu technicznego.
Przedmiary robót należy traktować wyłącznie jako elementy pomocnicze przy 
sporządzaniu oferty. Wykonawca zobowiązany jest w pierwszej kolejności 
sporządzić ofertę w oparciu o zakres robót przywołany powyżej (OPZ) oraz 
dokumentację projektową (odpowiednio skorelowaną). Wskazana jest wizja 
lokalna obiektu.

9. W punkcie 3. Litera C „C. ROBOTY BUDOWLANE” są opisane roboty remontowe w 
poszczególnych pomieszczeniach. Czy numery pomieszczeń, to te opisane w dokumentacji 
elektrycznej? Proszę o wskazanie ilości robót remontowych, podanie rodzaju materiałów do 
zastosowania, a nie tylko wyszczególnienie robót do wykonania.

Odpowiedz: 
Numery pomieszczeń to te które zostały opisane w dokumentacji elektrycznej. 
Ilości poszczególnych robót są określone w załączonym przedmiarze, jednakże 
wskazane jest ich zweryfikowanie w trakcie wizji lokalnej. Rodzaje materiałów 



należy przyjąć z STWiOR będącej opisem przedmiotu zamówienia jak i w trakcie 
wykonywania prac z upoważnionym przedstawicielem Zamawiającego. 

10. W związku z tym, że w SWZ jest sformułowany obowiązek dla Wykonawcy w 
następujący sposób: „Wykonanie dokumentacji powykonawczej zgodnie z wymaganiami 
Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych stanowiącej część 
dokumentacji projektowej i dostarczenie jej Zamawiającemu do dnia zgłoszenia wykonanych 
robót, w formie papierowej” proszę o wskazanie dokładnie, w którym miejscu STWiORB 
jest opisane w jaki sposób przygotować dokumentację powykonawczą?

Odpowiedz:
Zamawiający zmienia treść SWZ dotyczący obowiązku Wykonawcy dotyczącego 
wykonania dokumentacji powykonawczej: Wykonanie dokumentacji 
powykonawczej wykonanych prac: w branży elektrycznej na bazie załączonego 
Projektu Technicznego instalacji elektrycznej, w pozostałych branżach na bazie 
wykonanych szkiców z wykonanych prac. W STWiOR nie ma zapisów 
dotyczących dokumentacji powykonawczej.  Szczegóły, zakres i forma 
dokumentacji powykonawczej powinien być protokolarnie uzgodniony na etapie 
wykonawstwa z upoważnionym przedstawicielem Zamawiającego.  

11. W załączonym STWiORB jest sformułowanie: „Projektant sporządzający dokumentację 
projektową i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych może 
wprowadzać do niniejszej specyfikacji zmiany, uzupełnienia lub uściślenia, odpowiednie dla 
przewidzianych projektem zadania, obiektu i robót, uwzględniające wymagania 
Zamawiającego oraz konkretne warunki realizacji zadania, obiektu i robót, które są niezbędne 
do określania ich standardu i jakości”. Proszę o określenie jakie dokładnie zmiany, uzupełnienia 
lub uściślenia Zamawiający, czy też Projektant zamierza wprowadzić w trakcie realizacji 
umowy?
Odpowiedz: 
Zamawiający i projektant nie zamierza wprowadzać zmian w STWiOR.

12. W udostępnionej STWiORB dla robót budowlanych, nie instalacyjnych, wprowadzony jest taki 
zapis: „2.2 Dokumentacja projektowa. Przekazana dokumentacja projektowa zawiera projekt 
techniczny instalacji elektrycznej wraz z rzutami. Dokumentacja projektowa razem z 
kosztorysem nakładów jest podstawą do wyceny robót budowlanych.”, co czyni, że dokumenty 
przetargowe nie są spójne. Proszę o weryfikację przedmiotu zamówienia i dokładne opisanie 
ich. Zgodnie z ustawą PZP i przepisami wykonawczymi do niej do obowiązków Zamawiającego 
należy jasny i precyzyjny opis przedmiotu zamówienia. Zgodnie z art. 31 PZP Zamawiający 
opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz 
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Natomiast dokumentacja 
projektowa winna być sporządzona zgodnie z rozporządzeniem właściwego ministra, a w tym 
przypadku jest to ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII z dnia 20 
grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, 
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu 
funkcjonalno-użytkowego. Zgodnie z par. 4. tego rozporządzenia roboty budowlane w 
postępowaniu prowadzonym w trybie PZP muszą być opisane w następujący sposób:
„Elementy dokumentacji projektowej służącej do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie 
robót budowlanych:
1. Dokumentacja projektowa służąca do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie robót 
budowlanych, dla których jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę albo zgłoszenie 
robót budowlanych, do którego dołącza się projekt budowlany zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, składa się w szczególności z:



1) projektu budowlanego w zakresie uwzględniającym specyfikę robót budowlanych;
2) projektu wykonawczego w zakresie, o którym mowa w § 5;
3) przedmiaru robót w zakresie, o którym mowa w § 6.

2. Dokumentacja projektowa służąca do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie robót 
budowlanych, dla których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę albo zgłoszenie 
robót budowlanych, do którego dołącza się projekt budowlany zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, składa się w szczególności z:

1) planów, rysunków lub innych dokumentów umożliwiających jednoznaczne określenie rodzaju i 
zakresu robót podsta-
wowych oraz uwarunkowań i dokładnej lokalizacji ich wykonywania;
2) przedmiaru robót w zakresie, o którym mowa w § 6;
3) projektów, pozwoleń, uzgodnień i opinii wymaganych odrębnymi przepisami.

3. Jeżeli zamówienie na roboty budowlane, o których mowa w ust. 1 i 2, jest udzielane w trybie 
zamówienia z wolnej ręki lub w projektowanych postanowieniach umowy przyjęto zasadę 
wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru 
robót.”

Mając na uwadze powyższe proszę Zamawiającego o właściwe, zgodne z obowiązującymi 
przepisami, opisanie przedmiotu zamówienia. Proszę o załączenie stosownych dokumentacji 
projektowych w zakresie robót budowlanych i robót instalacyjnych sanitarnych oraz o 
uzupełnienie dokumentacji projektowej branży elektrycznej o projekty wykonawcze, a jeżeli 
zachodzi taka potrzeba o uzupełnienie opisu o Projekt budowlany i pozwolenie na budowę.

Odpowiedz: 
Zakres niniejszego przedmiotu zamówienia określa załącznik do SWZ - dokument 
o nazwie OPZ. Z udostępnionej na stronie www. dokumentacji projektowej 
do realizacji w ramach niniejszego zamówienia przewiduje się zakres rzeczowy 
wymieniony w w/w załączniku (OPZ) – wraz z odpowiednio skorelowanym – 
przypisanym do niego zakresem projektu technicznego.
Przedmiary robót należy traktować wyłącznie jako elementy pomocnicze przy 
sporządzaniu oferty. Wykonawca zobowiązany jest w pierwszej kolejności 
sporządzić ofertę w oparciu o zakres robót przywołany powyżej (OPZ) 
oraz dokumentację projektową (odpowiednio skorelowaną). Wskazana jest wizja 
lokalna obiektu.

13. Zamawiający określił w SWZ„TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA. 4.1 Roboty 
budowlane należy wykonać w terminie nie dłuższym niż: 35 dni kalendarzowych liczonych 
od daty przekazania placu budowy (wartość oceniana).” Proszę o rozważenie, czy 
narzucony termin jest realny do wykonania biorąc pod uwagą zakres robót (chociaż 
nieprecyzyjnie określony; nieznane są Nam dokładne ilości robót do wykonania), 
postanowienie Zamawiającego, że należy zachować odpowiedni reżim technologiczny robót 
oraz biorąc pod uwagę, że roboty muszą następować po sobie (nie można wszystkich robót 
prowadzić jednocześnie). Nawet prowadzenie robót na co najmniej dwie zmiany, jak 
zaproponował Zamawiający może nie być odpowiednim rozwiązaniem przy zachowaniu 
reżimów technologicznych i uwzględnieniu terminów dostaw. Obecnie, według ofert 
dostawców stolarki jest to okres oczekiwania przy ościeżnicach stalowych opaskowych (jeśli 
Zamawiający utrzyma taką stolarkę opisaną w STWiORB) od 8 do 12 tygodni. Do tego 
Zamawiający ustalił w SWZ, że termin jest wartością ocenianą. Proszę o ponowną analizę 
zakresu robót i o uwzględnienie terminów producentów stolarki oraz uwzględnienie kolejności 
występujących po sobie robót i o wydłużenie stosowne terminu realizacji przedmiotu 
zamówienia do 16 tygodni od daty przekazania placu budowy.



Odpowiedz: 
Zamawiający dokonuje zmiany terminu wykonania zamówienia poprzez wydłużenie 
maksymalnego terminu do 70 dni liczonych od daty przekazania placu budowy.

14. W odniesieniu do pytanie nr 13 i wskazanego przez Zamawiającego terminu realizacji robót nie 
dłużej niż 35 dni kalendarzowych liczonych od daty przekazania placu budowy, proszę o 
udzielenie informacji, czy Zamawiający zgodnie z postanowieniami PPU w jednym dniu (do 3 
dni kalendarzowych od daty podpisania umowy) udostępni Wykonawcy/ przekaże CAŁY 
PLAC BUDOWY? Czy teren budowy będzie opróżniony z mebli, wyposażenia i innych 
elementów?

Odpowiedz: 
Tak, z zastrzeżeniem zachowania możliwości korzystania przez Zamawiającego, 
z pomieszczeń nie objętych pracami budowlanymi a zlokalizowanych na terenie budowy. 

15. W odniesieniu do narzuconego terminu realizacji robót (max 35 dni kalendarzowych) wnoszę, 
aby w PPU i przyszłej umowie znalazły się postanowienia, które wskażą jednoznacznie, że 
Zamawiający lub działający w jego imieniu Inspektor Nadzoru Inwestorskiego będzie 
zobligowany zatwierdzić kartę materiałową proponowanego do wbudowania materiału do 24h 
od otrzymania karty. Proszę przy tym o obwarowanie niedopełnienia tego obowiązku 
odpowiednimi karami umownymi. Proszę o dopuszczenie korespondencji elektronicznej w tym 
zakresie.

Odpowiedz: Zamawiający pozostawia zapisy PPU bez zmian.

16. Z uwagi na krótki czas realizacji zamówienia, narzucony przez Zamawiającego, proszę o 
skrócenie czasu na odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu przez Zamawiającego lub 
Inspektora Nadzoru Inwestorskiego z 2 dni roboczych do 1 dnia roboczego.

Odpowiedz: Zamawiający pozostawia zapisy PPU bez zmian.

17. W punkcie 3. Litera C „C. ROBOTY BUDOWLANE” są opisane roboty remontowe w 
poszczególnych pomieszczeniach. Czy numery pomieszczeń, to te opisane w dokumentacji 
elektrycznej? Proszę o wskazanie ilości robót remontowych, podanie rodzaju materiałów do 
zastosowania, a nie tylko wyszczególnienie robót do wykonania. Oferty cenowe powinny być 
złożone w oparciu o jednoznaczny zakres zamówienia i być porównywalne, dlatego proszę o 
doprecyzowanie zakresu robót w następujących kwestiach:

1. Proszę o określenie ilości:
 robót tynkarskich po robotach elektrycznych;
 gładzi gipsowych na ścianach;
 wymiany posadzek z płytek ceramicznych z cokolikiem; cokolik na ile cm?
 Ilości wymiany parapetów okiennych i rodzaj materiału (niektóre parapety w pomieszczeniach 

parteru są wymienione na nowe);
 wymiana stolarki drzwiowej z wykonaniem nowego nadproża drzwiowego; proszę o podanie 

wymiarów otworów, wymiarów stolarki, z naświetlem czy bez, rodzaju materiału stolarki, 
podanie rodzaju nadproży i ich długości, ponieważ niektóre ściany w których ma być osadzone 
nadproże są nośnymi inne działowymi;

 w zakresie malowania ilości powierzchni ścian i stropu z przygotowaniem powierzchni;
 czy stropy/ sufity należy malować? Jeśli tak to proszę o podanie powierzchni do malowania;
 czy stropy/ sufity należy gładzić przed malowaniem? Jeśli tak, to proszę o podanie powierzchni 

i sposobu wykonania- materiał;



 montaż stropu podwieszonego kasetonowego- proszę o określenie rodzaju sufitu podwieszanego 
oraz podanie ilości;

Roboty remontowe w pom nr 102- korytarz
- demontaż istniejącej boazerii- ile?
- roboty tynkarskie po robotach elektrycznych- ile? Jaki materiał? Jaka technologia?
- wykonanie głądzi gipsowych na ścianach powyżej tynku mozaikowego- ile?
- malowanie ścian powyżej tynku mozaikowego- ile?
- wykonanie lamperii z tynku mozaikowego- ile? Do jakiej wysokości?
- montaż stropu podwieszonego kasetonowego- ile?
- wymiana parapetu okiennego- ile? Jakiego na jaki; materiał?
3. Roboty remontowe w pom nr 103
- drobne roboty tynkarskie po robotach elektrycznych- ile? Drobne, czyli jakie?
- wymiana stolarki drzwiowej z wykonaniem nowego nadproża drzwiowego z obrobieniem
otworu drzwiowego na gotowo- obrobienie otworu? W STWiORB jest, że stolarka drzwiowa z 
ościeżnicami stalowymi opaskowymi; nadmienię, że to najdroższe rozwiązanie; które przyjąć? Wymiary 
stolarki, jakie okucia? Proszę o zestawienie stolarki drzwiowej; skrzydła z jakiego materiału? Proszę o 
podanie rodzaju nadproża, długości itp
4. Roboty remontowe w pom nr 104
- demontaż istniejącej boazerii- ile?
- roboty tynkarskie po robotach elektrycznych- ile?
- wykucie naświetla okiennego i zamurowanie otworu z otynkowaniem dwustronnie; Proszę podać: 
powierzchnia okna; powierzchnia zamurowania; ile tynków wewnętrznych, gładź? Malowanie też?, 
ocieplenie zewnętrzne? Ilość? Rodzaj materiału docieplenia, jaka wyprawa elewacyjna?
- rozebranie warstw posadzkowych : jakich warstw? wykładzina pcv + parkiet + warstwa klejąca- jaka 
powierzchnia?
- wykonanie nowej posadzki cementowej- jakiej grubości? Jakie warstwy ile- powierzchnie?
- posadzka z płytek ceramicznych z cokolikiem; powierzchnia? Rodzaj materiału?
- wymiana naświetla z drewnianego na pcv.; proszę podać wymiary, parametry stolarki, czy okno fix 
czy inne?
- wykonanie gładzi gipsowych na ścianach; na jakiej powierzchni?
- wymiana parapetu okiennego; wymiana czego na co? Ilość nowego, z jakiego materiału? (Część 
parapetów na parterze jest wymieniona);
- wymiana stolarki drzwiowej z wykonaniem nowego nadproża drzwiowego; proszę o podanie 
parametrów stolarki, rodzaju materiałów; rodzaj i długość nadproża;
- malowanie powierzchni ścian z przygotowaniem powierzchni- proszę o określenie ilości; jaki 
materiał? Ile warstw? Z gruntowaniem czy bez?
- montaż stropu podwieszonego kasetonowego- proszę o określenie ilości; podanie parametrów i 
rodzaju kasetonów. Są różne rodzaje sufitów podwieszanych kasetonowych;
- zamurowanie wnęk podokiennych- - proszę o określenie ilości zamurowani. Jak wykończyć 
zamurowanie- tynki, gładzie, malowanie? Inne?
5. Roboty remontowe w pom nr 105,106,107 i 108
- demontaż rur stalowych ześlizgu- ile?
- uzupełnienie posadzki w garażu w miejscu zdemontowanych ześlizgów; uzupełnienie jakich ilości- 
powierzchnia i grubość i z jakiego materiału?
- uzupełnienie stropu żelbetowego w miejscu ześlizgów- czy tylko lekka zabudowa? Proszę o 
doprecyzowanie rodzaju i ilości robót; Uzupełnienie czym? Jakie warstwy? Na jakiej powierzchni?
- tynkowanie stropu od strony garażu; tynkowanie w miejscu zabudowy stropu po otworach ześlizgu? 
Czy tynkowanie całego stropu garażu? Materiał jaki? Jaka technologia? Tynkowanie stropu od strony 
garażu to już pomieszczenia inne niż I piętra- jaki jest dokładnie zakres zamówienia- tylko roboty na I 
piętrze zgodnie ze wstępem w OPZ?
- wykonanie warstw posadzkowych z ociepleniem; proszę o podanie jakie warstwy należy zastosować? 
Jakie grubości? Jaki materiał? Jaka technologia? Jakie ocieplenie- specyfikacja materiału? i jakiej 
grubości? Na jakiej powierzchni?
- wykucie istniejących drzwi do ześlizgów; Jaka ilość?



- zamurowanie otworu po zdemontowanych drzwiach; Jaka ilość? Technologia? Jaki materiał? 
Wykończenie- tynki, malowanie czy bez?
- rozebranie ściany działowej gr ½c pomiędzy pomieszczeniami z uzupełnieniem tynków i
Posadzki; Proszę o określenie ilości robót; podanie technologii; Podanie ilości; Podanie sposobu 
wykończenia?
- domurowanie ściany działowej; na jakiej długości i wysokości? Z jakiego materiału? Technologia? 
Jakie wykończenie?
- roboty tynkarskie po robotach elektrycznych; Proszę o podanie ilości.
- wykonanie gładzi gipsowych na ścianach; Proszę o podanie ilości.
- wymiana posadzki z płytek ceramicznych z cokolikiem; Wymiana, zastąpienie jednego materiału 
innym- jakim? Proszę wyspecyfikować materiał, technologię, ilość.
- wymiana parapetu okiennego; Proszę o podanie ilości i materiału.
- wymiana stolarki drzwiowej z wykonaniem nowego nadproża drzwiowego. Podobnie jak wyżej pytania 
o stolarkę drzwiową i nadproża. Proszę o określenie wielkości i rodzaju materiałów. Proszę o 
zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej do wykonania w ramach zamówienia w całości dla całego 
zamówienia.
- malowanie powierzchni ścian z przygotowaniem powierzchni; Proszę o podanie ilości- powierzchni. 
Proszę o określenie technologii wykonania (ile warstw, z gruntowaniem czy bez, jaki materiał 
zastosować)?
- zamurowanie wnęk podokiennych. Proszę o podanie ilości. Jak wykończyć zamurowane wnęki? Jaki 
materiał zastosować do zamurowania?
- montaż stropu podwieszonego kasetonowego. Proszę o podanie ilości i określenie materiałów.
6. Roboty remontowe w pom nr 109 i 111
- wymiana specjalistycznych drzwi do ześlizgu podłączonych do instalacji alarmowych; Proszę o 
wyspecyfikowanie wielkości drzwi, wyposażenia, sposobu otwierania, rodzaju ościeżnic itp.
- wykucie istniejących i montaż nowego nadproża drzwiowego. Proszę o podanie ilości i rodzaju 
nadproża. Z opisu roboty wynika, że należy tylko wykuć istniejące nadproża i osadzić nowe bez 
poszerzania otworu lub zwężania, tak? Bez zmiany wysokości otworu? To pytanie dotyczy wszystkich 
wykuć istniejących nadproży i montażu nowych nadproży drzwiowych.
- uzupełnienie tynków. Proszę o podanie obmiaru, technologii wykonania, wyspecyfikowania materiału 
itp.
- wykonanie gładzi gipsowych na ścianach; Proszę o podanie ilości.
- malowanie powierzchni ścian i stropu z przygotowaniem powierzchni; Proszę o podanie obmiaru 
robót, ilości warstw, rodzaju materiałów, z gruntowaniem czy bez?

7. Roboty remontowe w pom nr 110,112 i 113
- roboty tynkarskie po robotach elektrycznych. Proszę o podanie obmiaru robót, rodzaju materiałów, 
technologii wykonania.
- wykucie naświetla okiennego i zamurowanie otworu z otynkowaniem dwustronnie. Proszę o podanie 
obmiaru robót, rodzaju materiałów, technologii wykonania, grubości tynku.
- wymiana naświetla z drewnianego na pcv. Proszę o podanie obmiaru robót i wyspecyfikowanie 
parametrów stolarki, określenie technologii wykonania montażu.
- montaż stropu podwieszonego kasetonowego. Proszę o podanie obmiaru robót i wyspecyfikowanie 
materiałów;
- wykonanie gładzi gipsowych na ścianach. Proszę o podanie obmiaru robót i wyspecyfikowanie 
materiałów, podanie grubości warstwy.
- wymiana parapetu okiennego. Proszę o podanie obmiaru robót i wyspecyfikowanie materiałów.
- podwyższenie otworu drzwiowego istniejącego do wymiaru 90x210 cm. Proszę o podanie obmiaru 
robót i wyspecyfikowanie materiałów. Podwyższenie- co mieści się pod tym pojęciem- jaki zakres robót?
- wymiana stolarki drzwiowej z wykonaniem nowego nadproża drzwiowego. Proszę o podanie obmiaru 
robót i wyspecyfikowanie materiałów. Wymiana stolarki- co mieści się pod tym pojęciem- jaki zakres 
robót?
- malowanie powierzchni ścian z przygotowaniem powierzchni. Proszę o podanie obmiaru robót i 
wyspecyfikowanie materiałów, podanie technologii.



- zamurowanie wnęki podokiennej. Proszę o podanie obmiaru robót i wyspecyfikowanie materiałów, 
podanie technologii. Czy zamurowanie i jakieś wykończenie- tynki? Gładzie? Gruntowanie? 
Malowanie? Jakie ilości robót? Jakie materiały? Jakie grubości warstw? Ile warstw malowania?
8. Roboty remontowe w pom nr 114,115 i 116
- zamurowanie jednostronne wnęki po naświetlu z otynkowaniem i malowaniem. Co mieści się pod 
pojęciem zamurowania jednostronnego wnęki? Jaki zakres robót? W jakich ilościach? Z jakiego 
materiału? W jakiej technologii? Jakiej grubości warstwy do zastosowania?
- wymiana stolarki drzwiowej z wykonaniem nowego nadproża drzwiowego. Proszę o dokładne 
określenie jakie roboty należy wykonać? Podać obmiary tych robót. Wyspecyfikować materiały i 
określić ich parametry. Pozostawić istniejące nadproże? Czy otwór drzwiowy zmieni parametry w 
wyniku prowadzonych robót?
9. Roboty remontowe w pom nr 117
- wykucie naświetla okiennego i zamurowanie otworu z otynkowaniem dwustronnie. Proszę o dokładne 
określenie jakie roboty należy wykonać? Podać obmiary tych robót. Wyspecyfikować materiały i 
określić ich parametry, określić technologię i grubości warstw do zastosowania.
- wymiana stolarki drzwiowej z wykonaniem nowego nadproża drzwiowego. Proszę o dokładne 
określenie jakie roboty należy wykonać? Podać obmiary tych robót. Wyspecyfikować materiały i 
określić ich parametry. Pozostawić istniejące nadproże? Czy otwór drzwiowy zmieni parametry w 
wyniku prowadzonych robót?
- malowanie ściany drzwiowej po robotach. Proszę o dokładne określenie jakie roboty należy wykonać? 
Podać obmiary tych robót. Wyspecyfikować materiały i określić ich parametry. Proszę wyjaśnić, co to 
jest ściana drzwiowa?

10. Roboty remontowe w pom nr 120
- wykucie naświetla okiennego i zamurowanie otworu z otynkowaniem dwustronnie. Proszę o dokładne 
określenie jakie roboty należy wykonać? Podać obmiary tych robót. Wyspecyfikować materiały i 
określić ich parametry, określić technologię i grubości warstw do zastosowania.
- uzupełnienie obróbki okna od wewnątrz. Proszę o dokładne określenie jakie roboty należy wykonać? 
Podać obmiary tych robót. Wyspecyfikować materiały i określić ich parametry, określić technologię i 
grubości warstw do zastosowania. Jakiego okna?
- wymiana drzwi wejściowych z wykonaniem nowego nadproża, obrobieniem otworu
drzwiowego na gotowo. Proszę o dokładne określenie jakie roboty należy wykonać? Podać obmiary 
tych robót. Wyspecyfikować materiały i określić ich parametry, określić technologię i grubości warstw 
do zastosowania. Proszę określić rodzaj nadproża nowego i podać ilości. Co z istniejącym nadprożem? 
Co mieści się pod pojęciem otworu na gotowo. W STWiORB jest, że należy zastosować drzwi z opaskami 
stalowymi (przypomnę najdroższe na rynku rozwiązanie i stolarka z najdłuższym terminem dostawy- ok. 
12 tygodni). Zamawiający chce obrobić otwór na gotowo, a następnie osadzić ościeżnicę opaskową? 
Powyższy zabieg spowoduje, że światło drzwi się zmniejszy. Czy Zamawiający przy opisie- wymiana 
stolarki drzwiowej i okiennej oraz zamurowania otworów i ześlizgów rozpatrzył pod kątem 
obowiązujących przepisów p. poż. i stref pożarowych w budynku?
- malowanie ściany drzwiowej po robotach. Proszę o dokładne określenie jakie roboty należy wykonać? 
Podać obmiary tych robót. Wyspecyfikować materiały i określić ich parametry. Proszę wyjaśnić, co to 
jest ściana drzwiowa?
- malowanie ściany drzwiowej po robotach. Proszę o dokładne określenie jakie roboty należy wykonać? 
Podać obmiary tych robót. Wyspecyfikować materiały i określić ich parametry. Proszę wyjaśnić, co to 
jest ściana drzwiowa?

Odpowiedz:
Numery pomieszczeń są przyjęte z Projektu Technicznego instalacji elektrycznych.  
Stropy podwieszone należy wykonać w wersji modułowej 60x60 cm na widocznej 
krawędzi profilów montażowych. Płyta i profile muszą być dopuszczone do stosowania na 
drogach ewakuacyjnych.  Szczegóły dotyczące rodzaju i charakterystyk ujęto w STWiOR 
załączonych do SWZ. 



Co istotne, zakres niniejszego przedmiotu zamówienia określa załącznik do SWZ - 
dokument o nazwie OPZ. Z udostępnionej na stronie www. dokumentacji projektowej 
do realizacji w ramach niniejszego zamówienia przewiduje się zakres rzeczowy 
wymieniony w w/w załączniku (OPZ) – wraz z odpowiednio skorelowanym – przypisanym 
do niego zakresem projektu technicznego. Przedmiary robót należy traktować wyłącznie 
jako elementy pomocnicze przy sporządzaniu oferty. Wykonawca zobowiązany jest w 
pierwszej kolejności sporządzić ofertę w oparciu o zakres robót przywołany powyżej 
(OPZ) oraz dokumentację projektową (odpowiednio skorelowaną). Wskazana jest wizja 
lokalna obiektu.

18. Wnoszę o przedłużenie terminu realizacji umowy do minimum 20 tygodni w związku z 
czasem oczekiwania na materiały w postaci opraw i stolarki drzwiowej i okiennej. 
Minimalne terminy dostaw to 8 do 12 tygodni, przy czym w okres realizacji umowy 
przypadnie okres świąteczny i noworoczny, które wydłużą zapewne terminy dostaw.

Odpowiedz.
Zamawiający dokonuje zmiany terminu wykonania zamówienia poprzez wydłużenie 
maksymalnego terminu do 70 dni liczonych od daty przekazania placu budowy.

19. Przedmiary udostępnione na stronie odnoszę się do punktów STWiORB, proszę o 
udostępnienie przedmiarów z KNR. Proszę o udostępnienie edytowalnych przedmiarów (w 
.ath).

Odpowiedz.
ZAMAWIAJĄCY wyraża zgodę i zamieszcza przedmiary z KNR. 

20. Mając na uwadze wcześniej zadane pytania proszę o wydłużenie terminu składania ofert w 
celu właściwego przygotowania oferty cenowej.

ZAMAWIAJĄCY wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert, wydłużając 
przedmiotowy termin o 2 dni , uszczegółowiając zmianę terminu z dnia 4 grudnia 2024 
r. na dzień 6 grudnia 2024 r. 

21. Wg. Pkt.4.1 na str. 10 SWZ „TERMIN WYKONANIA ROBÓT” Wyznaczono 35 dni 
roboczych od daty przekazania placu budowy. Oferent Wnioskuje o czas dodatkowy do 
dnia 31.03.2025 r. Uzasadnienie: zakres i technologia wykonania robót. 

Odpowiedz.
Zamawiający dokonuje zmiany terminu wykonania zamówienia poprzez wydłużenie 
maksymalnego terminu do 70 dni liczonych od daty przekazania placu budowy.

22. Wg. pkt. 9 str. 13 SWZ „ WARUNKI UDZIAŁU W POSTEPOWANIU”  Wnioskujemy z 
o zmianę funkcji technicznych nadzoru na budowie tj.:
a) Kierownik Budowy posiadający uprawnienia do sprawowania samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie ( w specjalności konstrukcyjno-budowlanej)
b) Kierownik Robót Branży Sanitarnej posiadający uprawnienia do sprawowania 

samodzielnych funkcji technicznych w realizacji robót sanitarnych tj.: sieci, instalacji i 
urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, klimatyzacyjnych, grzewczych i wodno-
kanalizacyjnych.



c) Kierownik Robót Branży Elektrycznej posiadający uprawnienia do pełnienia 
samodzielnych funkcji technicznych i kierowania robotami elektrycznymi tj.: sieci, 
instalacji i urządzeń elektrycznych, elektroenergetycznych i n/n.

Odpowiedz:
ZAMAWIAJĄCY pozostawia warunku udziału w postępowaniu bez zmian. 
Warunki postawione są proporcjonalnie do przedmiotu niniejszego zamówienia.

23. §9projektowane postanowienia umowy na roboty budowlane – str. 14. P2. 
Proponujemy zabezpieczenie zaliczki w formie DEKLARACJI do weksla in blanco i 
wystawienia weksla własnego in blanco z klauzulą „ bez protestu” do kwoty zaliczki. 

Odpowiedz:
ZAMAWIAJĄCY związany jest w tym zakresie przepisem art.442 ust. 3 Pzp, który 
stanowi, iż może on żądać od wykonawcy wniesienia zabezpieczenia zaliczki w jednej 
lub kilku następujących formach:
1) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;
2) gwarancjach bankowych;
3) gwarancjach ubezpieczeniowych;
4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 
ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości;
5) w wekslach z poręczeniem wekslowym banku lub spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej;
6) przez ustanowienie zastawu na papierach wartościowych emitowanych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego;
7) przez ustanowienie zastawu rejestrowego na zasadach określonych w ustawie z dnia 
6 grudnia 1996 r. o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów (Dz. U. z 2018 r. poz. 
2017).

Zgodnie z powyższym, ustawodawca dopuścił zabezpieczenie zaliczki 
w formie weksla wyłącznie z poręczeniem wekslowym banku lub spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej.

Adekwatnie do powyższych odpowiedzi Zamawiający zmienia treść SWZ w pkt 4.1, 
17.1, 17.2, 18.1 i 20.7.

II. Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy PZP informuje 
o zmianie treści SWZ, a ściślej postanowień przyszłej umowy (PPU) 
oraz o przedłużeniu termin składania ofert.

W PPU § 9 pt. SPOSÓB ROZLICZENIA UMOWY UDZIELENIE ZALICZKI otrzymuje 
brzmienie:

1. ZAMAWIAJĄCY przewiduje rozliczenie umowy poprzez:
1) udzielenie zaliczki (w wysokości 65 – 80 % wynagrodzenia umownego), fakturę zaliczkową 

i fakturę rozliczeniową,
2) fakturę końcową (na wartość wynagrodzenia umownego pomniejszoną o wartość 



wypłaconej zaliczki) – po wykonaniu całości przedmiotu zamówienia.

2. ZAMAWIAJĄCY przewiduje w miesiącu grudniu 2024 roku udzielenie jednej zaliczki 
na poczet wykonania zamówienia w wysokości nie mniejszej niż 65 % i nie większej 
niż 80 % kwoty wskazanej w § 6 ust. 1, pod warunkiem wniesienia przez 
WYKONAWCĘ zabezpieczenia zaliczki opiewającego na 100% wartości udzielanej 
zaliczki. Ostateczną wysokość zaliczki, zważywszy na cenę najkorzystniejszej oferty 
oraz wysokość przeznaczonych na realizację zamówienia środków finansowych 
– strony uzgodnią przed zawarciem niniejszej umowy. Do zaliczki stosuje się 
postanowienia ust. 11 – 17 niniejszego §.  

3. Wraz z fakturą końcową WYKONAWCY obejmującą roboty realizowane 
w podwykonawstwie (zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym) należy 
przedłożyć kopię faktury wystawioną przez podwykonawcę wraz z dowodem jej zapłaty 
przez WYKONAWCĘ lub oświadczenie podwykonawcy o uregulowaniu należności przez 
generalnego WYKONAWCĘ lub dyspozycję WYKONAWCY przekazania wartości 
wynagrodzenia za podwykonawstwo na rachunek wskazanego podwykonawcy.

4. Ostateczne rozliczenie WYKONAWCY za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi 
na podstawie faktury końcowej opiewającej na kwotę nie mniejszą niż 20% kwoty 
wskazanej w § 6 ust. 1, w zależności od wysokości udzielonej uprzednio zaliczki. 
Podstawę do wystawienia faktury końcowej stanowi protokół odbioru końcowego 
całości przedmiotu umowy.

5. ZAMAWIAJĄCY jest uprawniony do zwrotu WYKONAWCY faktury niespełniającej 
warunków określonych w ust. 3 i 4 oraz do wstrzymania się z zapłatą należnego  
WYKONAWCY wynagrodzenia.

6. WYKONAWCA zobowiązany jest do dostarczenia ZAMAWIAJĄCEMU faktury najpóźniej 
w terminie 3 dni od daty sporządzenia protokołu odbioru końcowego robót.

7. Dane wymagane na fakturze:
1) Nabywca – Komenda Powiatową Państwowa Straży Pożarnej w Kędzierzynie-Koźlu 

ul. Kraszewskiego 12, 47 – 200 Kędzierzyn-Koźle, NIP: 749-18-01-841, REGON: 531 
419 630;

2) Odbiorca/Płatnik – Komenda Powiatową Państwowa Straży Pożarnej w Kędzierzynie-
Koźlu ul. Kraszewskiego 12, 47 – 200 Kędzierzyn-Koźle, NIP: 749-18-01-841, REGON: 
531 419 630;

3) nazwa przedmiotu umowy i data zawarcia umowy oraz data protokołu odbioru, 
w związku z którym faktura jest wystawiana.

8. Zapłata wynagrodzenia przez ZAMAWIAJĄCEGO nastąpi w przypadku faktury końcowej 
w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury.

9. Należność za wykonane roboty ZAMAWIAJĄCY ureguluje przelewem na rachunek 
bankowy WYKONAWCY wskazany na fakturze, z zastrzeżeniem ust. 11 i następnych.

10. W przypadku, gdy przedmiotem umowy są roboty, towary i usługi, w odniesieniu do których 
mają zastosowanie przepisy ustawy o podatku od towarów i usług dotyczące mechanizmu 
podzielonej płatności, WYKONAWCA zobowiązany jest do wystawienia faktury zgodnie z 
zasadami określonymi w tych przepisach. WYKONAWCA ponosi odpowiedzialność wobec 
ZAMAWIAJĄCEGO za szkodę , którą ten poniesie w skutek niewystawienia przez 
WYKONAWCĘ faktury VAT zgodnie z zasadami dotyczącymi mechanizmu podzielonej 



płatności.
11. ZAMAWIAJĄCY przewiduje udzielenie jednej zaliczki na poczet wykonania 

zamówienia. WYKONAWCA w terminie nie dłuższym niż 5 dni od dnia zawarcia umowy 
będzie zobligowany do wystąpienia do ZAMAWIAJĄCEGO z pisemnym wnioskiem 
o udzielenie zaliczki. We wniosku WYKONAWCA zobowiązany jest podać następujące 
informacje: określenie wysokości wnioskowanej zaliczki stanowiącej 65 % – 80 % 
kwoty wskazanej w § 6 ust.1 oraz wskazanie numer konta bankowego, na który należy 
dokonać przelewu zaliczki, pod warunkiem zgodności podanych danych z dokumentem,
 o którym mowa w ust. 13 i 14.

12. Warunkiem udzielenia przez ZAMAWIAJĄCEGO zaliczki jest wniesienie przez 
WYKONAWCĘ zabezpieczenia w jednej lub kilku formach wskazanych w art. 442 
ust. 3 pkt 1 - 4 ustawy Pzp, opiewającym na 100% wartości udzielanej zaliczki. 
Zabezpieczenie zaliczki służy zaspokojeniu roszczeń ZAMAWIAJĄCEGO z tytułu 
niewykonania robót, niewłaściwego wykonania robót lub nienależytego wykorzystania 
udzielonej przez ZAMAWIAJĄCEGO zaliczki względem określonego w niniejszej umowie 
rodzaju, zakresu oraz terminu realizacji robót. Powyższe sytuacje uprawniają 
ZAMAWIAJĄCEGO do żądania zwrotu zaliczki lub zaspokojenia roszczeń z wniesionego 
zabezpieczenia zaliczki.

13. Wraz z wnioskiem o udzielenie zaliczki WYKONAWCA zobowiązany jest przedstawić 
do akceptacji ZAMAWIAJĄCEGO projekt dokumentu obejmującego zabezpieczenie 
udzielenia zaliczki. Termin ważności zabezpieczenia winien być zgodny z terminem 
umownym zakończenia przedmiotu niniejszej umowy przedłużonym o co najmniej 
10 dni – stanowiące czas niezbędny na dokonanie czynności odbiorowych.  Gwarancje 
przekazane na poczet zabezpieczenia będą bezwarunkowe, nieodwołalne  
i płatne na pierwsze wezwanie zgłoszone przez ZAMAWIAJĄCEGO. Nieakceptowalne 
będą gwarancje, których wypłata kwoty zabezpieczenia uzależniona jest od 
przedstawienia gwarantowi potwierdzenia własnoręczności podpisów przez adwokata, 
notariusza lub bank prowadzący rachunek Beneficjenta.

14. Po uprzednim zaakceptowaniu przez ZAMAWIAJĄCEGO dokumentu obejmującego 
zabezpieczenie zaliczki, na podstawie wystawionej przez WYKONAWCĘ faktury 
zaliczkowej, zaliczka zostanie przekazana w formie polecenia przelewu na wskazany 
we wniosku i fakturze zaliczkowej rachunek bankowy w terminie do 3 dni, licząc od dnia 
akceptacji prawidłowego wniosku WYKONAWCY o zaliczkę wraz z jej zabezpieczeniem.

15. WYKONAWCA zobowiązany jest rozliczyć otrzymaną zaliczkę najpóźniej na 10 dni 
przed upływem terminu ważności zabezpieczenia. Rozliczenie udzielonej zaliczki 
nastąpi poprzez wystawienie faktury rozliczeniowej za należycie wykonaną 
i odebraną część umowy o łącznej wartości wynagrodzenia stanowiącej równowartość 
zaliczki. Podstawę do wystawienia faktury rozliczeniowej stanowi protokół odbioru tejże 
części umowy, zaakceptowany przez inspektora nadzoru, o których mowa w § 5 ust. 2.

16. Nierozliczenie zaliczki w terminie, o którym mowa w ust. 15, spowoduje niezwłoczne 
wystąpienie ZAMAWIAJĄCEGO do podmiotu udzielającego zabezpieczenia zaliczki 
o jej zwrot.



Zamawiający zmienia terminy określone w SWZ:

Składania ofert z dnia 04.12.2024 r. godz. 11:00 na dzień 06.12.2024 r. godz. 11:00.
Otwarcia ofert z dnia 04.12.2024 r. godz. 11:15 na dzień 06.12.2024 r. godz. 11:15.
Termin związania ofertą z dnia 02.01.2025 r. na dzień 04.01.2025 r. 

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

nr 2024/BZP00625398/01 oraz nr 2024/BZP 00625442/01 z dnia 29.11.2024r. na stronie 

internetowej prowadzonego postepowania.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę 
powyższe wyjaśnienia oraz zmiany- jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 284 
ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane wszystkim wykonawcom 
biorącym udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie niniejszej informacji na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania.

                podpisał elektronicznie:
Zastępca Komendanta Powiatowego

Państwowej  Straży Pożarnej
// 

st. kpt.  Grzegorz Pawełek



Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 51375.112205.100147

Nazwa dokumentu Wyjaśnienie treści SWZ+zmiana SWZ i PPI+ zmiana
TSO.pdf

Tytuł dokumentu Wyjaśnienie treści SWZ+zmiana SWZ i PPI+ zmiana
TSO

Sygnatura dokumentu  

Data dokumentu 29.11.2024

Skrót dokumentu 461F9C94AC1C74A8ADC2899478ACC3D111655142

Wersja dokumentu 1.4

Data podpisu 29.11.2024 18:01:51

Podpisane przez GRZEGORZ PAWEŁEK Zastępca Komendanta
Powiatowego

Rodzaj certyfikatu Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego
EZD 3.124.86.85.

Data wydruku: 29.11.2024
Autor wydruku: Kubica Daniel (Starszy technik sztabowy)


		2024-11-29T17:01:51+0000
	GRZEGORZ PAWEŁEK




